
平成３０年９月吉日
関係機関　各位

函館市訪問リハビリテーション連絡協議会
会長　岩崎 祐介

（公印省略）

　　　　　　　　　　　　　　　　　＜お問合せ先＞
　　　　　　　　　　　　　　　　　 〒０４１-０８３１
　　　　　　　　　　　　　　　　　 函館市神山町２６１－１エルシオンＡＴ１０１号
　　　　　　　　　　　　　　　　　 訪問看護リハビリステーション白ゆり　理学療法士 畠山 功
　　　　　　　　　　　　　　　　　 Tel：０１３８-８３-７１６６
　　　　　　　　　　　　　　　　　 Fax：０１３８-８３-７１６８
　　　　　　　　　　　　　　　　　 mail：re_ca_hakodate@hotmail.co.jp

函館市居宅介護支援事業所連絡協議会
函館市訪問リハビリテーション連絡協議会

平成３０年度　合同研修会のご案内

１.日　時：平成３０年１１月１７日（土）１４：００～１７：００（受付１３：３０～）
２.場　所：函館アリーナ・サブアリーナ内会議室Ｂ（函館市杉並町８-２０）
３.テーマ：仮「お互いを知ってより良い関係を！ケアマネと訪問リハの専門性とは？
　　　　　 第２弾」
４.講　師：大塚 英樹 様（せんだんの丘あらいぷらす 管理者{作業療法士、介護支援専門員}）
５.参加費：会員施設・無料、非会員施設・５００円
６.定　員：１００名程度　　注）会場の都合上、先着順とさせていただきます。
７.申込み：別紙用紙にて１１月７日（水）までに下記問い合わせ先までお申込み下さい。
８.懇親会：４，０００円程度で予定しております。別紙の申込用紙をご確認下さい。

　謹 啓
　初秋の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
　平素より当協議会の活動に多大なるお力添えを賜り、厚く御礼申し上げます。

　本研修会は、函館市居宅介護支援事業所連絡協議会と函館市訪問リハビリテーショ
ン連絡協議会が合同で企画しており、講話・グループディスカッションを予定してお
ります。昨年度の研修会でご好評いただいたため、今年も大塚英樹さんをお招きし、
第２弾を開催いたします。ケアマネジャーとセラピスト双方のご経験から考える課題
や、視点、在宅支援やリハビリテーションについてご講演いただき、事例を通したグ
ループディスカッションにより、函館市のケアマネジャーとセラピスト間の課題を共
有し、連携を強め、今後の在宅サービスの質を向上できるよう多職種で議論を深める
貴重な機会になることと思います。
　研修会終了後には、懇親会を設けておりますので、是非お気軽にご参加いただけれ
ば幸いです。時節柄ご多忙とは存じますが、多数の皆様のご参加を心よりお待ちして
おります。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　謹　白

記  

以上  

会
場
図
 



※　記入欄が足りない場合は、用紙をコピーするなどしてご連絡下さい。

函館市居宅介護支援事業所連絡協議会
函館市訪問リハビリテーション連絡協議会

Ｈ３０年度　合同研修会　申込書

函館市訪問リハビリテーション連絡協議会　事務局　畠山　宛
　

　　　　　　　　　　　　　　事業所名：　　　　　　　　　　　　　　.
　

　　　　　　　　　　　　　　電話番号：　　　　　　　　　　　　　　.

参加者名 職種 懇親会参加

ＦＡＸ番号　８３－７１６８
１１月７日（水）までにお申込みをお願い致します。

  


